
R O M Â N I A  
CONSILIUL LOCAL GRINDU 
     JUDEŢUL IALOMIŢA 
 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
privind convocarea în sedința de lucru de îndată a  

Consiliului local Grindu, județul Ialomiţa. 
 
 
  Primarul comunei GRINDU, județul Ialomița, 
 Având în vedere : 

- necesitatea soluţionării problemelor de interes local; 
-     prevederile art.133, alin.(2), lit.“ a “  art.134, alin.(1), lit. “ a “ din O.U.G.nr.57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
În temiul art.154, alin.(1), art.155, alin.(1), lit. “ b “  coroborat cu alin.(3), lit. “ b “ și art.196, alin.(1), 

lit. “ a “    din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
emite prezenta 

 
 

D I S P O Z I Ţ I E : 
 
 

Art.1. Se convoacă în ședința de lucru de îndată consilieri Consiliului local Grindu, judeţul Ialomita, 
în ziua de 30.03.2022, orele 15,00,  la sala de sedinţe a Căminului Cultural. Ședința se desfășoară cu 
participarea fizică a consilierilor locali. 
 Art.2. Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta dispoziție.  
 Art.3. Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi sunt puse la dispoziția consilierilor locali ai 
comunei Grindu pe suport de hârtie. 
 Art.4. Prezenta dispoziție se comunică de către secretarul general al comunei Grindu potrivit 
prevederilor art.135, alin.(4) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările următoare.  
  
 

              PRIMAR, 
                                                      Trîmbițașu Marian 
            Contrasemneză pt.legalitate  
                                                                                                      Secretar general al comunei Grindu,                                                                                                                                                               
                                                                                                          Ene  Tudora 
 
 
 
 
 
 
Nr.63. 
Emisă la GRINDU. 
Astăzi 30.03.2022.    



 
   
 R O M Â N I A                 ANEXĂ 
CONSILIUL LOCAL GRINDU                            la Disp.nr.63 din 30.03.2022. 
     JUDEŢUL IALOMIŢA 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 
pentru şedinţa de lucru de îndată a Consiliului local Grindu 

din data de 30.03.2022, ora 15,00 
  
 
 Proiectul ordinii de zi este următorul : 
 1. Aprobarea procesului verbal de şedinţă din data de 21.03.2022. 
 2. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L.nr.69 din 15.12.2021 privind stabilirea taxei speciale 
de salubritate pentru utilizatorii casnici și instituțiile publice de pe raza comunei Grindu, județul Ialomița. 

    Iniţiator : dl. primar Trîmbițașu Marian   
 Comisia de specialitate căreia i-a fost trimis spre avizare proiectul de hotărâre : 
 Comisia pentru activități economico financiare, agricultura, activități social culturale, culte, juridică 
și de agricultură. 
 3. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L.nr.12 din 08.02.2022  privind completarea 
H.C.L.nr.69/15.12.2021 prin care s-a stabilit taxa specială de salubritate pentru utilizatorii casnici și 
instituțiile publice de pe raza comunei Grindu, județul Ialomița. 

    Iniţiator : dl. primar Trîmbițașu Marian   
 Comisia de specialitate căreia i-a fost trimis spre avizare proiectul de hotărâre : 
 Comisia pentru activități economico financiare, agricultura, activități social culturale, culte, juridică 
și de agricultură. 
  
 Materiale înscrise pe ordinea de zi : 
 1. Aprobarea procesului verbal de şedinţă din data de 21.03.2022. 
 2. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L.nr.69 din 15.12.2021 privind stabilirea taxei speciale 
de salubritate pentru utilizatorii casnici și instituțiile publice de pe raza comunei Grindu, județul Ialomița. 
 3. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L.nr.12 din 08.02.2022  privind completarea 
H.C.L.nr.69/15.12.2021 prin care s-a stabilit taxa specială de salubritate pentru utilizatorii casnici și 
instituțiile publice de pe raza comunei Grindu, județul Ialomița. 
 
 Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi sunt puse la dispoziţia consilierilor locali ai  
UAT-ului comunei Grindu pe suport de hârtie și anexate la invitația de convocare.                
     
 Consilierii locali ai comunei Grindu pot să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor 
de hotărâri înscrise pe proiectul ordinii de zi, în condiţiile O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare. 
 
 
  PRIMAR,                                             SECRETAR  GENERAL  AL  UAT, 
      Trîmbițașu Marian                                                   Ene Tudora 
 
 
 


